
 
 

 
 

ORIGINALE 

 
 

Settore Amministrativo 

 
DETERMINAZIONE  N.189  DEL 05/07/2018 

 
OGGETTO: Impegno di spesa per organizzazione Rassegne Musicali 
 

LA RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

- Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 27/02/2018 di approvazione del 
bilancio 2018/2020 e relativi allegati; 

- Visto il programma riepilogativo delle manifestazioni culturali, ricreative e turistiche per 
la stagione estiva 2018, predisposto dall’Assessore al Turismo di concerto con la Pro 
Loco e le Associazioni locali; 

- Atteso che nel programma sono previste anche manifestazioni ed eventi corali/musicali 
di vario genere, alcune di queste inserite all’interno di rassegne e circuiti musicali 
provinciali ed organizzate in collaborazioni con associazioni culturali; 

- Ritenuto di procedere all’impegno di spesa per le seguenti manifestazioni: 
- Rassegna “Note e Arte nel Romanico”, n. 2 concerti nelle Chiese di Castellino e 

Castello a cura dell’Associazione Cantieri d’Arte –  Euro 1.000,00; 
- Rassegna musicale“Armoniosamente”, concerto d’organo presso la parrocchia di 

Serpiano a cura dell’Associazione Amici dell’Organo J. S. Bach di Modena – Euro 
350,00; 

- Dato atto che il numero identificativo di gara (CIG) assegnato per la procedura in 
argomento è ZDE24678A8; 

- Dato atto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di 
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultima ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

- Dato atto, inoltre, che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i, 
il programma dei conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica in materia di  "pareggio di bilancio" introdotte dai commi 707 
e seguenti dell’art. 1 della legge n.208/2015  (c.d. legge di stabilità 2016); 

- Visto il provvedimento del Sindaco di nomina dei responsabili dei settori; 
- Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive modificazioni; 
 

D E T E R M I N A 
 
1) DI IMPEGNARE per l’organizzazione delle manifestazioni corali/musicali indicate in 

premessa la complessiva somma di Euro 1.350,00 così suddivisa; 
- Euro 1.000,00 a favore dell’Associazione Culturale Cantieri d’Arte; 



 
 

 
 

- Euro 350,00 a favore dell’Associazione Amici dell’Organo J. S. Bach di Modena; 
quale erogazione liberale per il sostegno dell’attività istituzione delle Associazioni e 
parziale rimborso delle spese di viaggio e di vitto per la partecipazione agli eventi; 

2) DI IMPUTARE la complessiva somma di Euro 1.350,00 sul bilancio 2018 come da 
prospetto che segue: 

 
Codice meccanografico   
Miss/programma/titolo/macroaggr. 

Piano dei conti  Capitolo 
Numero 

Capitolo 
Descrizione 

Importo  
Euro 

07     01            1         03 U.1.03.02.02.005 22800 Realizzazione 
manifestazioni 
culturali, sportive e 
ricreative 

1.350,00 

 
3) DI DARE ATTO che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2018. 
 
 
 

      IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
                 Contri Claudia 

 



 
 

 
 

 
 

 
Parere di regolarità tecnica e controllo di regolarità amministrativa 
Si esprime parere di regolarità tecnica favorevole attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, sul 
presente atto. 
 
Riolunato, lì _05/07/2018__     Il Responsabile del Settore Amministrativo 

  (Contri Claudia) 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli 
articoli 151, comma 4, e 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere di 
regolarità contabile favorevole e si rilascia visto attestante la necessaria copertura finanziaria. 
Il presente atto, dalla seguente data, diviene esecutivo. 
 
IMPORTO DELLA SPESA Euro 1.350,00 
IMPEGNO CONTABILE N° 18/1512 
 
Riolunato, li _05/07/2018__   Il Responsabile del Settore Finanziario 

  (Contri rag. Costantina) 
 

___________________________________________________________________________ 
 

PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal giorno ___________ 
per quindici giorni consecutivi. 

          Il Responsabile del Settore Amministrativo 
                     Claudia Contri 

___________________________________________________________________________ 
 
 
 
 



 
 

 
 

COPIA 

 
 

Settore Amministrativo 

 
DETERMINAZIONE  N.189  DEL 05/07/2018 

 
OGGETTO: Impegno di spesa per organizzazione Rassegne Musicali 
 

LA RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

- Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 27/02/2018 di approvazione del 
bilancio 2018/2020 e relativi allegati; 

- Visto il programma riepilogativo delle manifestazioni culturali, ricreative e turistiche per 
la stagione estiva 2018, predisposto dall’Assessore al Turismo di concerto con la Pro 
Loco e le Associazioni locali; 

- Atteso che nel programma sono previste anche manifestazioni ed eventi corali/musicali 
di vario genere, alcune di queste inserite all’interno di rassegne e circuiti musicali 
provinciali ed organizzate in collaborazioni con associazioni culturali; 

- Ritenuto di procedere all’impegno di spesa per le seguenti manifestazioni: 
- Rassegna “Note e Arte nel Romanico”, n. 2 concerti nelle Chiese di Castellino e 

Castello a cura dell’Associazione Cantieri d’Arte –  Euro 1.000,00; 
- Rassegna musicale“Armoniosamente”, concerto d’organo presso la parrocchia di 

Serpiano a cura dell’Associazione Amici dell’Organo J. S. Bach di Modena – Euro 
350,00; 

- Dato atto che il numero identificativo di gara (CIG) assegnato per la procedura in 
argomento è ZDE24678A8; 

- Dato atto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di 
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultima ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

- Dato atto, inoltre, che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i, 
il programma dei conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica in materia di  "pareggio di bilancio" introdotte dai commi 707 
e seguenti dell’art. 1 della legge n.208/2015  (c.d. legge di stabilità 2016); 

- Visto il provvedimento del Sindaco di nomina dei responsabili dei settori; 
- Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive modificazioni; 
 

D E T E R M I N A 
 
1) DI IMPEGNARE per l’organizzazione delle manifestazioni corali/musicali indicate in 

premessa la complessiva somma di Euro 1.350,00 così suddivisa; 
- Euro 1.000,00 a favore dell’Associazione Culturale Cantieri d’Arte; 



 
 

 
 

- Euro 350,00 a favore dell’Associazione Amici dell’Organo J. S. Bach di Modena; 
quale erogazione liberale per il sostegno dell’attività istituzione delle Associazioni e 
parziale rimborso delle spese di viaggio e di vitto per la partecipazione agli eventi; 

2) DI IMPUTARE la complessiva somma di Euro 1.350,00 sul bilancio 2018 come da 
prospetto che segue: 

 
Codice meccanografico   
Miss/programma/titolo/macroaggr. 

Piano dei conti  Capitolo 
Numero 

Capitolo 
Descrizione 

Importo  
Euro 

07     01            1         03 U.1.03.02.02.005 22800 Realizzazione 
manifestazioni 
culturali, sportive e 
ricreative 

1.350,00 

 
3) DI DARE ATTO che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2018. 
 
 
 

      IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
               Fto  Contri Claudia 

 



 
 

 
 

 
 

 
Parere di regolarità tecnica e controllo di regolarità amministrativa 
Si esprime parere di regolarità tecnica favorevole attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, sul 
presente atto. 
 
Riolunato, lì _05/07/2018__     Il Responsabile del Settore Amministrativo 

Fto  (Contri Claudia) 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli 
articoli 151, comma 4, e 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere di 
regolarità contabile favorevole e si rilascia visto attestante la necessaria copertura finanziaria. 
Il presente atto, dalla seguente data, diviene esecutivo. 
 
IMPORTO DELLA SPESA Euro 1.350,00 
IMPEGNO CONTABILE N° 18/1512 
 
Riolunato, li _05/07/2018__   Il Responsabile del Settore Finanziario 

Fto  (Contri rag. Costantina) 
 

___________________________________________________________________________ 
 

PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal giorno ___________ 
per quindici giorni consecutivi. 

          Il Responsabile del Settore Amministrativo 
                   Fto  Claudia Contri 

___________________________________________________________________________ 
La presente determinazione, che consta di pagine di numero pari a quelle numerate è copia  
conforme all’originale e viene rilasciata per uso amministrativo. 
Riolunato li ________________ 
         Il Funzionario Incaricato 
 
 
 
 


